
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  147   DEL  02/12/2015 

  

 

Oggetto :  AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA PALESTRINA  CENTRO ANZIANI  E 

DELLA SALA CIVICA PER PROGETTO SOCIALE. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì due del mese di dicembre alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 02/12/2015  ad oggetto : AUTORIZZAZIONE 

ALL'UTILIZZO DELLA PALESTRINA  CENTRO ANZIANI  E DELLA SALA CIVICA PER 

PROGETTO SOCIALE. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
VISTA la nota del 11/11/2015  prot. n. 12096 dell’Assistente Sociale con cui richiede la disponibilità di uno 

spazio in funzione di un progetto di natura sociale, sostenuto ed approvato dal Comune, della durata 

trimestrale con cadenza giornaliera finalizzato ad una valutazione di un utente con grave disabilità, 

propedeutico ad un successivo inserimento presso un dei servizi socio sanitari; 

 

CONSIDERATO che per il raggiungimento dell’obiettivo si è reso necessario individuare un luogo idoneo, 

esterno al contesto familiare, per lo svolgimento delle attività predisposte dall’equipe educativa, 

individuando come possibile spazio la palestrina del centro anziani e la sala civica di via Verbano; 

 

VISTO il prospetto allegato alla nota del 11.11.2015 sopra richiamata, nel quale si dettagliano le fasce di 

utilizzo  richieste; 

 

RICHIAMATI: 

-  il “Regolamento Comunale  per la Concessione e l’utilizzo delle palestre comunali”  

approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 48 del 26/09/05; 

- il “Regolamento per la concessione in uso delle sale civiche delle riunioni”; 
 

RITENUTO di poter concedere l’utilizzo  gratuito della palestrina del centro anziani e della sala civica di 

via Verbano, nelle fasce orarie allegate alla richiesta, per lo svolgimento del progetto socio – educativo;    

  

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs n. 267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente;   

 

Con voti   favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA  

 

1. di AUTORIZZARE  per le motivazioni in premessa riportate,  l’utilizzo gratuito  della Palestrina presso 

il Centro Anziani “La Riviscera” e della sala civica di via Verbano, come da prospetto allegato alla 

richiesta; 

 

2.  di DARE MANDATO al Responsabile del Settore per gli adempimenti conseguenti; 

   

3. di DICHIARARE  la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 

n. 267/2000.   

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  147   DEL  02/12/2015 

 

OGGETTO: 
 

AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA PALESTRINA  CENTRO ANZIANI  E 

DELLA SALA CIVICA PER PROGETTO SOCIALE. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ELENA GADDA 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
                     Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

                  Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


